
 

 

UCHWAŁA NR LX/295/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 

poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599, poz. 2185) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się warunki i tryb finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, 

w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu oraz określa cel publiczny z zakresu sportu, który 

Gmina Żychlin zamierza osiągnąć. 

§ 2. Celami publicznymi sprzyjającymi rozwoju sportu są: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Żychlin; 

2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

3) zwiększenie dostępności mieszkańców Gminy Żychlin do działalności sportowej prowadzonej przez kluby 

sportowe; 

4) zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do udziału w widowiskach sportowych; 

5) promocja sportu i aktywnego stylu życia. 

§ 3. 1. Kluby sportowe mogą otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy Żychlin na realizację celu 

określonego w § 2. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 jest przyznawana zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

3. O dotację, o której mowa ust. 1 może ubiegać się podmiot wskazany w art. 3 oraz art. 4 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie, niezaliczany do sektora finansów publicznych i niedziałający w celu osiągnięcia 

zysku, który na terenie Gminy Żychlin prowadzi działalność sportową. 

§ 4. 1. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się w corocznie w uchwale budżetowej 

Gminy Żychlin. 

2. Wysokość udzielonej dotacji nie może przekroczyć 90 % całkowitych kosztów realizacji zadania. Jako 

10 % wkładu własnego klubu sportowego uznaje się środki finansowe nie pochodzące z budżetu Gminy 

Żychlin i udokumentowany wkład osobowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 148



§ 5. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, udzielana dotacja celowa może być przeznaczona w szczególności na:  

1) realizację programów szkolenia sportowego z uwzględnieniem wynagrodzeń dla kadry szkoleniowej 

posiadającej odpowiednie uprawnienia do przygotowania zawodnika lub zawodników danego klubu do 

udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu; 

2) zakupu strojów i sprzętu sportowego służącego do realizacji przedsięwzięcia; 

3) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach; 

4) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

5) pokrycia kosztów technicznego przygotowania obiektów do zawodów sportowych odbywających się na 

gminnych obiektach, kosztów transportu na zawody odbywające się na innych obiektach sportowych; 

6) pokrycia korzystania z obcych obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

7) pokrycia kosztów opieki medycznej w tym zakupu środków opatrunkowych, przeciw urazowych i innych; 

8) zapłaty kosztów ubezpieczenia zawodnika zrzeszonego w klubie sportowym; 

9) wypłaty wynagrodzenia za obsługę księgową związaną z realizacją zadania, przy czym może być ono 

pokryte z dotacji w kwocie nie większej niż 3 % całości wnioskowanej dotacji. 

2. Z dotacji celowej nie mogą być finansowane, ani dofinansowane, w szczególności: 

1) transfery zawodników z innego klubu; 

2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat nałożonych na klub lub zawodnika tego klubu; 

3) spłaty zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz kosztów obsługi ich zadłużenia; 

4) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników i innych świadczeń dla władz klubu sportowego; 

5) kosztów, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o dotację 

celową; 

6) zakupu lub budowy budynków. 

§ 6. 1. Organem przyznającym dotację celową na przedsięwzięcia zawarte we wniosku klubu sportowego 

sprzyjające rozwojowi sportu jest Burmistrz Gminy Żychlin. 

2. W celu wyboru projektów Burmistrz Gminy Żychlin ogłasza konkurs na realizację przedsięwzięć, 

w którym określa: 

1) rodzaj zadania i termin jego realizacji; 

2) wysokość kwoty środków finansowych przeznaczonych na dotacje celowe w ramach ogłoszonego 

konkursu; 

3) termin składania wniosków o dotację celową. 

3. Co najmniej z 7-dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu, o którym mowa w 

ust. 2 pkt. 3 niniejszego paragrafu, ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

gminy, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Żychlinie. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

5. Wniosek klubu sportowego o przyznanie wsparcia finansowego na realizację przedsięwzięcia z zakresu 

rozwoju sportu sporządza się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Wysokość wsparcia finansowego może być mniejsza niż wnioskowana. 

§ 7. W celu rozpatrzenia wniosków Burmistrz Gminy Żychlin powołuje komisję w drodze zarządzenia. 

§ 8. Przy rozpatrywaniu wniosków na realizację przedsięwzięć w zakresie rozwoju sportu komisja 

konkursowa będzie brała pod uwagę: 

1) spełnienie wymagań formalnych zawartych w ogłoszeniu; 

2) zgodność zadania z celem publicznym, określonym w § 2 uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 148



3) ocenę możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

4) wkład własny finansowy wnioskodawcy lub wkład finansowy pozyskany przez wnioskodawcę z innych 

źródeł; 

5) poziom sportowy określony miejscem zajmowanym przez wnioskodawcę w systemie rozgrywek lub 

zawodów sportowych, w których uczestniczy; 

6) kalkulację finansową; 

7) dotychczasowe doświadczenie we współpracy klubu z Gminą Żychlin, o ile taka występuje; 

8) prawidłowe i terminowe rozliczenie dotacji za rok poprzedni, o ile dotacja taka w roku poprzednim została 

przyznana. 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych wniosku, Burmistrz Gminy Żychlin 

wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku. 

2. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte w wyznaczonym terminie nie jest rozpatrywany. 

§ 10. 1 Po zapoznaniu się z oceną komisji, Burmistrz podejmuje decyzję dotyczącą przyznania dotacji. 

2. Dotacja przyznawana jest w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Żychlin. 

3. W przypadku przyznania dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana przez klub sportowy, warunkiem 

podpisania umowy jest zmiana kosztorysu zadania. 

§ 11. 1. Burmistrz Gminy Żychlin publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy informację o wnioskodawcach, którym przyznał dotację wraz z podaniem kwot przyznanych 

dotacji. 

2. W sposób określony w ust.1 Burmistrz Gminy Żychlin podaje informację o wnioskach, które zostały 

odrzucone. 

3. Burmistrz Gminy Żychlin zawiadamia pisemnie wnioskodawców o wynikach przeprowadzonego 

postępowania tj. o zadaniach i kwotach dotacji na ich realizację. 

§ 12. 1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz zawiera niezwłocznie umowę na realizację przedsięwzięcia, 

której podstawowe treści określa art. 221 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony wniosek na realizację przedsięwzięcia z zakresu rozwoju 

sportu, w przypadku przyznanej mniejszej kwoty dotacji niż wnioskowana zaktualizowany wniosek. 

3. W umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez beneficjenta przesunięć 

finansowych w pozycji dotacji pomiędzy pozycjami kosztorysu przedsięwzięcia do 15 % istniejącej pozycji 

kosztorysowej bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. 

4. Dotację celową z zakresu sportu przekazuje się na rachunek bankowy klubu sportowego na warunkach 

określonych w umowie. 

5. dotacja celowa z zakresu sportu może być wykorzystana tylko w roku budżetowym, na którym została 

przyznana. 

§ 13. 1. Przyznana dotacja celowa z zakresu sportu podlega rozliczeniu finansowemu  i merytorycznemu na 

podstawie: 

1) sprawozdania sporządzonego według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) dowodów księgowych dokumentujących wykonanie celu publicznego z zakresu sportu. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową z zakresu sportu zobowiązany jest do przedłożenia 

sprawozdania w terminach określonych w umowie. 

3. W przypadku wykorzystania tylko części przekazanej kwoty dotacji, niewykorzystaną część dotacji 

podlega zwrotowi w ciągu 14 dni od określonego w umowie dotacji dnia zakończenia realizacji 

przedsięwzięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 148



4. Podmiot otrzymujący dotację nie może wykorzystać środków przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięcia na cele inne niż określone w umowie. 

§ 14. Informację o wykorzystaniu dotacji celowych udzielonych podmiotom wykonującym przedsięwzięcia 

z zakresu rozwoju sportu Burmistrz Gminy Żychlin przedstawi w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

gminy. 

§ 15. 1. W trakcie realizacji celu publicznego, na który udzielona została dotacja celowa z zakresu sportu, 

Burmistrz Gminy Żychlin ma prawo do: 

1) sprawowania kontroli merytorycznej wydatkowania i rozliczania udzielonej dotacji; 

2) kontroli i oceny realizacji celu publicznego, z zakresu sportu. 

2. Szczegółowe warunki przeprowadzenia kontroli określone zostaną w umowie, o której mowa w § 12. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Elżbieta Wanda Sikora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 148



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LX/295/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

………………………....     …………………………………. 

(pieczęć wnioskodawcy)       (data i miejsce złożenia wniosku) 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Żychlin na wsparcie działań z zakresu sportu na  

terenie Gminy Żychlin   

 

pod nazwą: 

 

………………………………………….... 

 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:  

a) pełna nazwa: ………………………………………………………………………... 

b) forma prawna: …………………………………………………………………….... 

c) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze: ……………………..  

d) data wpisu, rejestracji lub utworzenia: ……………………………………………... 

e) nr NIP: ……………………………………………………………………………… 

f) dokładny adres: …………………………………………………………………….. 

g) tel: ……………………………… e-mail: …………………………………………. 

h) nazwa banku i numer rachunku bankowego: ……………………………………… 

i) nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisywania umowy o wykonaniu  

przedsięwzięcia: ……………………………………………………………………. 

j) osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących wniosku: 

……………………………………………………………………………………… 

 

2. Opis przedsięwzięcia w tym celu dofinansowania: (szczegółowy opis działań założony w ramach 

przedsięwzięcia z uwzględnieniem harmonogramu poszczególnych działań i zakładanych rezultatów, 

liczba osób objętych dofinansowaniem, termin i miejsce realizacji zadania).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 148



3. Kalkulacja przewidzianych kosztów realizacji przedsięwzięcia 

 

Lp. Rodzaj kosztów wraz z opisem 

kalkulacji 

Koszt 

całkowity 

(w zł) 

Z tego z 

wnioskowanej 

dotacji 

(w zł) 

Z tego  

z finansowych środków 

własnych, środków z 

innych źródeł oraz wpłat  

i opłat zawodników 

(w zł) 

Koszty bezpośrednie: 

1.     

2.     

3.     

Koszty pośrednie: 

1.     

2.     

3.     

     

Ogółem    

 

 

4. Informacja o uzyskanych przez wnioskodawcę środkach prywatnych lub publicznych, których 

kwota została uwzględniona w ramach środków własnychi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 148



5. Informacja dotycząca rzeczowego wkładu własnego i zasobów kadrowych – jako czynników 

przewidywanych do wykorzystania przy realizacji przedsięwzięcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Inne informacje ważne z punktu widzenia realizacji przedsięwzięcia.  

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczamy, że: 

 

1. Proponowane przedsięwzięcie w całości mieście się w zakresie działalności wnioskodawcy. 

2. W ramach składanego wniosku przewidujemy/ nieprzewidujemy pobieranie opłat od adresatów 

przedsięwzięcia.  

3. Wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.  

 

 

………………………………………………..…………………..……… 

  ( podpisy osób upoważnionych do składania  

  oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy)  

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Elżbieta Wanda Sikora  

 

 

 
_____________________________ 

i)  Niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 148



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LX/295/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE  

z wykonania zadania w zakresie sportu  

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

( nazwa zadania ) 

 

w okresie od …………………… r. do ……………………… r.  

 

realizowanego na podstawie umowy nr ……..……..…………… 

 

zawartej pomiędzy Gminą Żychlin a ……………………………..………………………. 

                                                             ( nazwa organizacji/klubu sportowego)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 148



1. Sprawozdanie merytoryczne (opis zrealizowanych zadań i rezultatów).  

 

 

      2. Sprawozdanie z wykonania wydatków  

 

Lp. Rodzaj 

kosztów 

Wydatki zaplanowane zgodnie  

z umową 

Wydatki poniesione w okresie 

sprawozdawczym 

K
o
sz

t 
ca

łk
o
w

it
y
  

Z
 t

eg
o
 p

o
k
ry

ty
 

 z
 d

o
ta

cj
i 

Z tego z 

finansowych 

środków 

własnych, 

środków z innych 

źródeł, w tym 

wpłat od 

adresatów zadania 

K
o
sz

t 
ca

łk
o
w

it
y
  

Z
 t

eg
o
 p

o
k
ry

ty
 

 z
 d

o
ta

cj
i 

Z tego z 

finansowych 

środków 

własnych, 

środków z innych 

źródeł, w tym 

wpłat od 

adresatów 

zadania 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Ogółem        

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 148



3. Informacje dodatkowe mogące mieć znaczenie przy ocenie sprawozdania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Zestawienie faktur  

Lp. 
Numer 

dokumentu 

Data 

wystawienia 

dokumentu 

Nazwa 

kosztu 
Kwota 

Z tego 

ze 

środków  

z dotacji 

Z tego  

z finansowych 

środków 

własnych, z 

innych źródeł 

Data 

zapłaty 

Numer pozycji 

kosztorysu  

z kalkulacji 

kosztów 

przewidzianych 

do realizacji 

przedsięwzięcia 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Ogółem       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 148



 

Załączniki: 

 

1. ………………………. 

2. ………………………. 

3. ………………………. 

 

 

Oświadczam (-my), że: 

 

1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny wnioskodawcy; 

2) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym  

i faktycznym; 

3) zamówienia na dostawy, usługi za środki finansowe uzyskane w ramach umowy zostały dokonane zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych; 

4) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione.  

 

 

…………………………………………………………………………….. 

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych  

do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Elżbieta Wanda Sikora  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 148


		2023-01-05T13:00:48+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




